

**DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI AL CONTATTO CON I PRODOTTI
ALIMENTARI – MOCA**

ALTECO Srl dichiara che i contenitori in acciaio per la microfiltrazione da essa prodotti nello stabilimento di Via Micheline 2 – 37030 Colognola ai Colli (VR) – ITALY, sono conformi alla direttiva MOCA, quindi alle seguenti legislazioni comunitarie:

- Regolamento 1935/2004/CE
- Regolamento 2025/351/CE

E alle seguenti legislazioni nazionali:

- Decreto Ministeriale 21 Marzo 1973 e successivi aggiornamenti e modifiche

I prodotti sopra citati sono fabbricati con i seguenti materiali:

- Acciaio inox AISI 316L e AISI 304L
- Materie plastiche e Gomme alimentari

Si dichiara che i materiali in acciaio inossidabile (inox) destinati al contatto con alimenti risultano conformi ai requisiti previsti dalle legislazioni applicabili.

Si precisa che, per l'acciaio inox, la normativa vigente non prevede l'esecuzione di prove di migrazione. Tuttavia, per prassi tecnica consolidata, tali materiali vengono comunque sottoposti a verifiche di cessione utilizzando condizioni standardizzate.

In particolare, le prove sono state eseguite con:

- Simulante B (soluzione acquosa di acido acetico 3%) a 100° per 30 minuti, 3 attacchi consecutivi e rilevazione sul terzo attacco.

Si dichiara che le materie plastiche e le gomme destinate al contatto con alimenti, ai fini della certificazione MOCA (Materiali e Oggetti a Contatto con Alimenti), sono sottoposte a prove di migrazione condotte in conformità alla normativa vigente, inclusa la Regolamentazione (UE) 2025/351.

Il produttore evidenzia che tale dichiarazione è rilasciata per i soli prodotti in essa richiamati, con le destinazioni d'uso per le quali viene immessa nel mercato e nel rispetto dei limiti di utilizzo riportati nella targa dati presente su ciascun contenitore. Il produttore non sarà ritenuto responsabile qualora l'utilizzatore finale dovesse utilizzare tali componenti al di fuori del loro campo di applicazione senza una eventuale dichiarazione rilasciata dal produttore stesso.

Il produttore garantisce un monitoraggio continuo degli aggiornamenti normativi e si impegna a notificare tempestivamente ai clienti qualsiasi modifica che possa influire sulla conformità della presente dichiarazione.

La presente dichiarazione è valida fino al 31 dicembre 2026.

Date : 30/05/2026
Document : DICHIARAZIONE MOCA
Revision : REV.01

Author : Gian Pietro Marenda
Page : 1 / 2

DECLARATION OF CONFORMITY OF MATERIALS AND OBJECTS IN CONTACT WITH FOOD PRODUCTS – MOCA

ALTECO Srl declares that the steel containers for microfiltration produced in the factory located in Via Micheline 2 - 37030 Colognola ai Colli (VR) - ITALY, comply with the MOCA directive, therefore with the following community legislation:

- Regulation 1935/2004 / EC
- Regulation 2025/351 / EC

And to the following national laws:

- Ministerial Decree 21 March 1973 and subsequent updates and changes

The products mentioned above are manufactured with the following materials:

- Stainless steel 1.4404 (type AISI 316L) and/or 1.4307 (type AISI 304L)
- Plastics and food gums

We declared that stainless steel materials intended for contact with food comply with the requirements of the applicable legislation.

It should be noted that, for stainless steel, current legislation does not require migration testing to be carried out. However, in accordance with established technical practice, these materials are nevertheless subjected to migration tests using standardized conditions.

In particular, the tests are carried out with:

- Simulant B (3% aqueous acetic acid solution) at 100°C for 30 minutes, 3 consecutive cycles and analysis on the third cycle.

We declared that plastics and rubbers intended for contact with food, for the purposes of MOCA (Materials and Articles in Contact with Food) certification, are subjected to migration tests conducted in accordance with current legislation, including Regulation (EU) 2025/351.

The manufacturer points out that this declaration is issued only for the products mentioned therein and for the destinations of use for which it is placed on the market and in compliance with the limits of use indicated on the data plate present on each container. The manufacturer will not be held responsible if the end user uses these components outside their field of application without a declaration issued by the manufacturer.

The manufacturer ensures continuous monitoring of regulatory updates and undertakes to promptly notify customers of any changes that may affect the compliance status of this declaration.

This declaration is valid until the 31th of December 2026.

Date : 30/05/2026
Document : DICHIARAZIONE MOCA
Revision : REV.01

Author : Gian Pietro Marenda
Page : 2 / 2